Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Feria 4. Cum audisset Adolescens, abiit tristis. Animo inordinatè affecto ad
res creatas, angustiæ sunt undique.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

FERIA QVARTA

DISCEDIT ADOLESCENS A CHRISTO TRISTIS.

Cum audiisset Adolescens verbum, abiit tristis, erat enim multis habens possessiones. Matth. 19.

VERITAS PRACTICA.

Animo inordinate affecto ad res creatas, angustiae sunt undique.

RATIO EST. Quia illi animo angustiae sunt undiq; qui quamcumq; se in partem veritas, angustie datur, & laborat incertus quid agat. Sed quamcumque se in partem veritas animus inordinate affectu ad recreatas, sic anguitur dubius & laborat. Ergo illi angustiae sunt undiq; quibus ut servatus ordinare debet affectum.

I. PUNCTUM.

QUID est quod iste Adolescens abierit a Christo tristis? Tristitia non est nisi de malo, quid illi autem mali accidit vel excedentia Christum vel discedens? Res est consideratione dignissima. Si fuisset hic adolescentis in celo a Christo vocatus ad perfectio nem libens adhesisset: aut si fuisset peior, divitias suas latet repetinset, sicq; nihil tristitia persenseret, sed quia non erat satius bonus ut celi sis suis bonis Christum sequeretur, nec ita malus ut cum salutis periculo divitias possideret, hinc ejus orta tristitia quam quilibet nostrum scep experitur & qua angustiarum nomine aptius exprimitur ut ja parebit in Veritate proposita. Sic enim universim de nobis affirmari potest; *Animo inordinate affecto ad res creatas, angustiae sunt undique.* Perpende hoc diligenter.

Ex primò quid sint angustiae. Metaphora ducta est à loco ita constricto & coarctato ut cùm quis eò devenerit, laboret dubius & nesciat quā se in partem itineris tradat. Sic in negotiis vel humanis casibus ita plerumque accedit, ut animus se in iis angustiis positum videat, nihil ut certi possit deliberaire, nihil nisi damna videat & pericula. Si ab uno fugit, in aliud incidit. Si pestis reclusat David, famam aut bellum sibi suoq; popu

2. Reg. 24. Ie imminere cernit, quid faciat? Coardor nimis,

anquit, ex omnī parte me angustia premunt. ¶ Par. 1.

Nisi Susanna consentias illis impudicis à quibus in vitium pellicitur, mox illi, certa est ac patrata, vero illis consentias longè aliud gravius occurrit malum, longè damaosius est sic peccare in conspectu Domini. Quamobie ingenuit castissima mulier, & ait, Angustia sunt mihi undiq;. ¶ Par. 2. *¶ 1. Co. 1. 1.* *¶ 2. 1.* *¶ 3. 1.* *¶ 4. 1.* *¶ 5. 1.* *¶ 6. 1.* *¶ 7. 1.* *¶ 8. 1.* *¶ 9. 1.* *¶ 10. 1.* *¶ 11. 1.* *¶ 12. 1.* *¶ 13. 1.* *¶ 14. 1.* *¶ 15. 1.* *¶ 16. 1.* *¶ 17. 1.* *¶ 18. 1.* *¶ 19. 1.* *¶ 20. 1.* *¶ 21. 1.* *¶ 22. 1.* *¶ 23. 1.* *¶ 24. 1.* *¶ 25. 1.* *¶ 26. 1.* *¶ 27. 1.* *¶ 28. 1.* *¶ 29. 1.* *¶ 30. 1.* *¶ 31. 1.* *¶ 32. 1.* *¶ 33. 1.* *¶ 34. 1.* *¶ 35. 1.* *¶ 36. 1.* *¶ 37. 1.* *¶ 38. 1.* *¶ 39. 1.* *¶ 40. 1.* *¶ 41. 1.* *¶ 42. 1.* *¶ 43. 1.* *¶ 44. 1.* *¶ 45. 1.* *¶ 46. 1.* *¶ 47. 1.* *¶ 48. 1.* *¶ 49. 1.* *¶ 50. 1.* *¶ 51. 1.* *¶ 52. 1.* *¶ 53. 1.* *¶ 54. 1.* *¶ 55. 1.* *¶ 56. 1.* *¶ 57. 1.* *¶ 58. 1.* *¶ 59. 1.* *¶ 60. 1.* *¶ 61. 1.* *¶ 62. 1.* *¶ 63. 1.* *¶ 64. 1.* *¶ 65. 1.* *¶ 66. 1.* *¶ 67. 1.* *¶ 68. 1.* *¶ 69. 1.* *¶ 70. 1.* *¶ 71. 1.* *¶ 72. 1.* *¶ 73. 1.* *¶ 74. 1.* *¶ 75. 1.* *¶ 76. 1.* *¶ 77. 1.* *¶ 78. 1.* *¶ 79. 1.* *¶ 80. 1.* *¶ 81. 1.* *¶ 82. 1.* *¶ 83. 1.* *¶ 84. 1.* *¶ 85. 1.* *¶ 86. 1.* *¶ 87. 1.* *¶ 88. 1.* *¶ 89. 1.* *¶ 90. 1.* *¶ 91. 1.* *¶ 92. 1.* *¶ 93. 1.* *¶ 94. 1.* *¶ 95. 1.* *¶ 96. 1.* *¶ 97. 1.* *¶ 98. 1.* *¶ 99. 1.* *¶ 100. 1.* *¶ 101. 1.* *¶ 102. 1.* *¶ 103. 1.* *¶ 104. 1.* *¶ 105. 1.* *¶ 106. 1.* *¶ 107. 1.* *¶ 108. 1.* *¶ 109. 1.* *¶ 110. 1.* *¶ 111. 1.* *¶ 112. 1.* *¶ 113. 1.* *¶ 114. 1.* *¶ 115. 1.* *¶ 116. 1.* *¶ 117. 1.* *¶ 118. 1.* *¶ 119. 1.* *¶ 120. 1.* *¶ 121. 1.* *¶ 122. 1.* *¶ 123. 1.* *¶ 124. 1.* *¶ 125. 1.* *¶ 126. 1.* *¶ 127. 1.* *¶ 128. 1.* *¶ 129. 1.* *¶ 130. 1.* *¶ 131. 1.* *¶ 132. 1.* *¶ 133. 1.* *¶ 134. 1.* *¶ 135. 1.* *¶ 136. 1.* *¶ 137. 1.* *¶ 138. 1.* *¶ 139. 1.* *¶ 140. 1.* *¶ 141. 1.* *¶ 142. 1.* *¶ 143. 1.* *¶ 144. 1.* *¶ 145. 1.* *¶ 146. 1.* *¶ 147. 1.* *¶ 148. 1.* *¶ 149. 1.* *¶ 150. 1.* *¶ 151. 1.* *¶ 152. 1.* *¶ 153. 1.* *¶ 154. 1.* *¶ 155. 1.* *¶ 156. 1.* *¶ 157. 1.* *¶ 158. 1.* *¶ 159. 1.* *¶ 160. 1.* *¶ 161. 1.* *¶ 162. 1.* *¶ 163. 1.* *¶ 164. 1.* *¶ 165. 1.* *¶ 166. 1.* *¶ 167. 1.* *¶ 168. 1.* *¶ 169. 1.* *¶ 170. 1.* *¶ 171. 1.* *¶ 172. 1.* *¶ 173. 1.* *¶ 174. 1.* *¶ 175. 1.* *¶ 176. 1.* *¶ 177. 1.* *¶ 178. 1.* *¶ 179. 1.* *¶ 180. 1.* *¶ 181. 1.* *¶ 182. 1.* *¶ 183. 1.* *¶ 184. 1.* *¶ 185. 1.* *¶ 186. 1.* *¶ 187. 1.* *¶ 188. 1.* *¶ 189. 1.* *¶ 190. 1.* *¶ 191. 1.* *¶ 192. 1.*